

Số: 174 /KH-UBND

Đồng Nai, ngày 07 tháng 4 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị tập huấn công tác thi đua, khen thưởng năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 08 tháng 01 năm 2026 của UBND tỉnh về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2026, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn công tác thi đua, khen thưởng năm 2025 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Giúp cho đội ngũ công chức, viên chức, người lao động nắm vững Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 và các văn bản hướng dẫn thi hành; cập nhật các quy định, hướng dẫn mới có liên quan để nâng cao kiến thức, kỹ năng về công tác thi đua, khen thưởng của UBND tỉnh và Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

- Nâng cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, hướng tới xây dựng đội ngũ công chức, viên chức, người lao động làm công tác thi đua, khen thưởng chuyên nghiệp, hiện đại đáp ứng được yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới, từ đó thực hiện tốt công tác tham mưu cho cấp ủy, lãnh đạo cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng.

##### 2. Yêu cầu

- Nội dung tập huấn phải gắn với yêu cầu, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng trong giai đoạn hiện nay.

- Đảm bảo công chức, viên chức, người lao động làm công tác thi đua, khen thưởng có nhận thức và cách làm thống nhất trên địa bàn tỉnh; vận dụng tốt các nội dung được tập huấn để tham mưu triển khai thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng tại cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp.

- Đảm bảo đúng đối tượng, thành phần tham dự; đúng nội dung trọng tâm, đảm bảo chất lượng, hiệu quả, tiết kiệm.

#### II. TÊN HỘI NGHỊ, CHƯƠNG TRÌNH, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG

##### 1. Tên hội nghị

Hội nghị tập huấn công tác thi đua, khen thưởng năm 2026.

## 2. Chương trình

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu khai mạc Hội nghị.
- Báo cáo viên triển khai các chuyên đề tập huấn về công tác thi đua, khen thưởng (04 chuyên đề).
- Thảo luận, giải đáp các thắc mắc, kiến nghị.
- Kết luận Hội nghị.

## 3. Thành phần

### a) Chủ trì

Đại diện Lãnh đạo Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

### b) Báo cáo viên tại Hội nghị

Báo cáo viên về lĩnh vực thi đua, khen thưởng.

### c) Đối tượng tham dự (số lượng dự kiến: 550 người)

- Đại diện Lãnh đạo và công chức, viên chức, người lao động phụ trách công tác thi đua, khen thưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc các Cụm, Khối thi đua trên địa bàn tỉnh: mỗi đơn vị 02 người, riêng các đơn vị: Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh mỗi đơn vị 05 người (*Danh sách các đơn vị thuộc các lớp đính kèm*).

- Công chức Phòng Thi đua - Khen thưởng.

## 4. Thời gian, địa điểm

\* **Lớp 1:** 01 ngày, trong tháng 5 năm 2026 (*thời gian cụ thể sẽ có Giấy mời sau*).

**Địa điểm tổ chức:** Hội trường Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Đồng Nai (Số 5, đường Nguyễn Ái Quốc, phường Trảng Biên, tỉnh Đồng Nai).

\* **Lớp 2:** 01 ngày, trong tháng 5 năm 2026 (*thời gian cụ thể sẽ có Giấy mời sau*).

**Địa điểm tổ chức:** Trung tâm Hội nghị, Trường Chính trị tỉnh (Số 68, đường Trường Chinh, phường Bình Phước, tỉnh Đồng Nai).

## 5. Nội dung tập huấn

- Triển khai các văn bản của cấp trên về công tác thi đua, khen thưởng: Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022; Nghị định 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết các biện pháp tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 152/2025/NĐ-CP.

- Triển khai các văn bản của tỉnh: Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy chế về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và Hướng dẫn của Sở Nội vụ về tổ chức thực hiện công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai sau sáp nhập.

- Hướng dẫn lập báo cáo thành tích đề nghị khen thưởng cấp tỉnh, cấp Nhà nước.

- Hướng dẫn nghi thức tổ chức trao danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng.

### **III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN**

#### **1. Sở Nội vụ**

- Xây dựng nội dung, chương trình, tham mưu danh sách đại biểu và các công tác khác liên quan tới công tác chuẩn bị tổ chức Hội nghị.

- Phát hành thư mời đại biểu tham dự Hội nghị.

- Tham mưu bài phát biểu khai mạc và kết luận của Lãnh đạo Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh tại Hội nghị.

- Thiết kế nội dung chương trình hội nghị; chuẩn bị bài giảng và thực hiện công tác đón tiếp, hướng dẫn đại biểu vào ngày tổ chức hội nghị, dẫn chương trình hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và Trường Chính trị tỉnh chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị được phân công nhiệm vụ theo Kế hoạch và thực hiện thanh quyết toán theo quy định.

#### **2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh**

Phối hợp Sở Nội vụ chuẩn bị hội trường, âm thanh và các điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị.

#### **3. Trường Chính trị tỉnh**

Phối hợp Sở Nội vụ chuẩn bị hội trường, âm thanh và các điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị.

#### **4. Sở Tài chính**

Thẩm định, cấp phát kinh phí tổ chức hội nghị và quyết toán kịp thời, đúng theo quy định.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Giao Sở Nội vụ kiểm tra, đôn đốc, phối hợp các cơ quan, đơn vị được phân công trong Kế hoạch khẩn trương triển khai thực hiện, đảm bảo Hội nghị tổ chức thành công theo kế hoạch đề ra.

2. Giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương chọn cử công chức tham dự đầy đủ, đúng thành phần theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn công tác thi đua, khen thưởng năm 2026, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân công nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị phản hồi về Sở Nội vụ để tổng hợp để báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, giải quyết. /

**Nơi nhận:**

- Bộ Nội vụ (b/c);
- Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương (b/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc Cụm, Khối thi đua của tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Chánh, Phó CVP UBND tỉnh (KGVX);
- Lưu: VT, HCTC, KGVX.

(TTBPhuong-VX)



**KT, CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Lê Trường Sơn**



**DANH SÁCH THAM DỰ**  
**Hội nghị tập huấn công tác thi đua, khen thưởng năm 2026**  
 (Kèm theo Kế hoạch số: 174/KH-UBND ngày 07 tháng 4 năm 2026  
 của Chủ tịch UBND tỉnh)

**\* Lớp 1: (Số lượng khoảng 380 người)**

**Địa điểm: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Đồng Nai**

(Số 5, đường Nguyễn Ái Quốc, phường Trảng Biên, tỉnh Đồng Nai)

STT	Tên đơn vị
01	UBND phường Trảng Biên
02	UBND phường Biên Hòa
03	UBND phường Tam Hiệp
04	UBND phường Long Bình
05	UBND phường Trảng Dài
06	UBND phường Hồ Nai
07	UBND phường Long Hưng
08	UBND phường Phước Tân
09	UBND phường Tam Phước
10	UBND phường Long Khánh
11	UBND phường Bình Lộc
12	UBND phường Bảo Vinh
13	UBND phường Xuân Lập
14	UBND phường Hàng Gòn
15	UBND xã Trảng Bom
16	UBND xã An Viễn
17	UBND xã Bình Minh
18	UBND xã Bàu Hàm
19	UBND xã Hưng Thịnh
20	UBND xã Dầu Giây
21	UBND xã Thống Nhất
22	UBND xã Gia Kiệm
23	UBND xã Cẩm Mỹ
24	UBND xã Xuân Quế
25	UBND xã Xuân Đường
26	UBND xã Xuân Đông
27	UBND xã Sông Ray
28	UBND xã Xuân Lộc
29	UBND xã Xuân Định
30	UBND xã Xuân Phú
31	UBND xã Xuân Hòa
32	UBND xã Xuân Thành
33	UBND xã Xuân Bắc

<b>STT</b>	<b>Tên đơn vị</b>
34	UBND xã Nhơn Trạch
35	UBND xã Đại Phước
36	UBND xã Phước An
37	UBND xã Long Thành
38	UBND xã Phước Thái
39	UBND xã Long Phước
40	UBND xã Bình An
41	UBND xã An Phước
42	UBND xã Định Quán
43	UBND xã La Ngà
44	UBND xã Thanh Sơn
45	UBND xã Phú Vinh
46	UBND xã Phú Hòa
47	UBND xã Tân Phú
48	UBND xã Tà Lài
49	UBND xã Nam Cát Tiên
50	UBND xã Phú Lâm
51	UBND xã Đak Lua
52	UBND xã Trị An
53	UBND phường Tân Triều
54	UBND xã Tân An
55	UBND xã Phú Lý
56	Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy
57	Ban Tổ chức Tỉnh ủy
58	Ban Nội chính Tỉnh ủy
59	Ủy ban Kiểm tra Đảng Tỉnh ủy
60	Văn phòng Tỉnh ủy
61	Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh
62	Đảng ủy Ủy ban Nhân dân tỉnh
63	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh
64	Trường Chính trị tỉnh
65	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
66	Tòa án nhân dân tỉnh
67	Công an tỉnh
68	Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh
69	Thị hành án Dân sự tỉnh
70	Thống kê tỉnh Đồng Nai
71	Bảo hiểm Xã hội tỉnh Đồng Nai
72	Thuế tỉnh Đồng Nai
73	Chi cục Hải quan khu vực XVIII
74	Kho bạc Nhà nước khu vực XVII
75	Thanh tra tỉnh

STT	Tên đơn vị
76	Sở Tư pháp
77	Sở Nội vụ
78	Sở Ngoại vụ
79	Sở Công Thương
80	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh
81	Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh
82	Sở Nông nghiệp và Môi trường
83	Sở Tài chính
84	Sở Xây dựng
85	Sở Khoa học và Công nghệ
86	Sở Giáo dục và Đào tạo
87	Sở Y tế
88	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
89	Sở Dân tộc và Tôn giáo
90	Ban Quản lý các Khu Công nghiệp, khu kinh tế tỉnh
91	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh
92	Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh
93	Khu Bảo tồn Thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai
94	Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai
95	Liên minh các Hợp tác xã tỉnh
96	Bệnh viện Tâm thần Trung ương II
97	Viễn thông Đồng Nai
98	Bưu điện Đồng Nai
99	Chi nhánh Viettel Đồng Nai
100	Công ty Xăng dầu Đồng Nai
101	Công ty Điện lực Đồng Nai
102	Công ty Cổ phần Tổng Công ty May Đồng Nai
103	Công ty TNHH MTV Động cơ và Máy Nông nghiệp Miền Nam
104	Công ty TNHH MTV Xổ số Kiến thiết và Dịch vụ Tổng hợp Đồng Nai
105	Công ty TNHH MTV Dịch vụ Thủy lợi Đồng Nai
106	Tổng Công ty Tín Nghĩa
107	Tổng Công ty Cổ phần Phát triển Khu Công nghiệp
108	Tổng Công ty Công nghiệp Thực phẩm Đồng Nai
109	Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Đồng Nai
110	Công ty Cổ phần Xây dựng và sản xuất vật liệu xây dựng Biên Hòa
111	Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Đồng Nai
112	Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam - Chi nhánh Đồng Nai
113	Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Đồng Nai
114	Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh Đồng Nai
115	Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam - Chi nhánh Khu Công nghiệp Biên Hòa

<b>STT</b>	<b>Tên đơn vị</b>
116	Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh Biên Hòa
117	Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Biên Hòa
118	Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam - Chi nhánh Nhơn Trạch
119	Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh Nhơn Trạch
120	Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Đồng Đông Nai
121	Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Nam Đông Nai
122	Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam - Chi nhánh Nam Đồng Nai
123	Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh Đông Đồng Nai
124	Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam - Chi nhánh Bắc Đồng Nai
125	Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Đồng Nai
126	Ngân hàng TMCP Sài Gòn Thương Tín - Chi nhánh Đồng Nai
127	Ngân hàng TMCP Phát triển TP. HCM - Chi nhánh Sở giao dịch Đồng Nai
128	Ngân hàng TMCP Phương Đông - Chi nhánh Đồng Nai
129	Ngân hàng TMCP Nam Á - Chi nhánh Đồng Nai
130	Ngân hàng Hợp tác xã Việt Nam - Chi nhánh Đồng Nai
131	Công ty Cổ phần Tập đoàn Trường Hải
132	Công ty Cổ phần Thống Nhất
133	Công ty Cổ phần Đình Thuận
134	Công ty TNHH Thanh Bình
135	Công ty Cổ phần Đầu tư và Kinh doanh Golf Long Thành
136	Công ty Chang Shin Việt Nam TNHH
137	Công ty TNHH Nestlé Việt Nam
138	Trường Đại học Lạc Hồng
139	Trường Đại học Công nghệ Đồng Nai
140	Trường Đại học Công nghệ Miền Đông
141	Trường Đại học Đồng Nai
142	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai
143	Trường Cao đẳng Kỹ thuật Đồng Nai
144	Trường Cao đẳng Công nghệ cao Đồng Nai
145	Trường Cao đẳng Mỹ thuật trang trí Đồng Nai
146	Trường Cao đẳng Cơ giới và Thủy lợi
147	Trường Cao đẳng Công nghệ quốc tế LILAMA 2
148	Trường Cao đẳng Thống kê II
149	Trường Trung cấp Miền Đông
150	Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật số 2
151	Trung tâm Huấn luyện và bồi dưỡng nghiệp vụ 2
152	Trường Sĩ quan Lục quân II

STT	Tên đơn vị
153	Trường Cao đẳng An ninh nhân dân I
154	Trường Giáo dưỡng số 4, Bộ Công an
155	Phân hiệu phía Nam Trường Trung cấp Kỹ thuật Tăng thiết giáp
156	Trại giam Xuân Lộc, Bộ Công an
157	Trung đoàn Cảnh sát cơ động Đông Nam Bộ
158	Trường Đại học Phòng cháy Chữa cháy, Bộ Công an
159	Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh
160	Hội Nhà báo tỉnh
161	Hội Khuyến học tỉnh
162	Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh
163	Liên hiệp các Tổ chức Hữu nghị tỉnh
164	Đoàn Luật sư tỉnh
165	Hội Luật gia tỉnh
166	Hội Chữ thập đỏ tỉnh,
167	Hội Người mù tỉnh
168	Ban Đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh
169	Hội Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin tỉnh
170	Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh
171	Hội Hỗ trợ gia đình liệt sĩ tỉnh
172	Hội Từ thiện tỉnh
173	Công ty TNHH MTV Tổng Công ty Cao su Đồng Nai

**\* Lớp 2: (Số lượng khoảng 170 người)**

**Địa điểm: Trung tâm Hội nghị, Trường Chính trị tỉnh Đồng Nai**  
(Số 68, đường Trường Chinh, phường Bình Phước, tỉnh Đồng Nai)

STT	Tên đơn vị
01	UBND phường Bình Phước
02	UBND phường Phước Bình
03	UBND phường Phước Long
04	UBND xã Tân Khai
05	UBND phường Bình Long
06	UBND xã Lộc Hưng
07	UBND xã Thiệu Hưng
08	UBND xã Đa Kìa
09	UBND xã Đak Ố
10	UBND xã Phú Riêng
11	UBND xã Đồng Phú
12	UBND xã Tân Lợi
13	UBND xã Bù Đăng
14	UBND xã Lộc Thạnh
15	UBND xã Bom Bò

STT	Tên đơn vị
16	UBND phường Đồng Xoài
17	UBND phường Minh Hưng
18	UBND phường Chơn Thành
19	UBND xã Nha Bích
20	UBND phường An Lộc
21	UBND xã Tân Quan
22	UBND xã Tân Hưng
23	UBND xã Lộc Quang
24	UBND xã Lộc Thành
25	UBND xã Lộc Ninh
26	UBND xã Lộc Tấn
27	UBND xã Hưng Phước
28	UBND xã Tân Tiến
29	UBND xã Bù Gia Mập
30	UBND xã Phú Nghĩa
31	UBND xã Bình Tân
32	UBND xã Long Hà
33	UBND xã Thuận Lợi
34	UBND xã Đồng Tâm
35	UBND xã Phước Sơn
36	UBND xã Nghĩa Trung
37	UBND xã Thọ Sơn
38	UBND xã Đak Nhau
39	UBND xã Minh Đức
40	UBND xã Phú Trung
41	Ban Quản lý Vườn Quốc gia Bù Gia Mập
42	Công ty TNHH MTV Xổ số Kiến thiết và Dịch vụ Tổng hợp Bình Phước
43	Chi nhánh Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Bình Phước
44	Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam - Chi nhánh Tây Bình Phước
45	Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam - Chi nhánh Bình Phước
46	Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Bình Phước
47	Ngân hàng TMCP Đông Á - Chi nhánh Bình Phước
48	Ngân hàng TMCP An Bình - Chi nhánh Bình Phước
49	Ngân hàng TMCP Á Châu - Chi nhánh Bình Phước
50	Ngân hàng TMCP Nam Á - Chi nhánh Bình Phước
51	Ngân hàng TMCP Kỹ thương Việt Nam - Chi nhánh Bình Phước
52	Ngân hàng TMCP Lộc Phát Việt Nam - Chi nhánh Bình Phước
53	Ngân hàng TMCP Xuất nhập khẩu Việt Nam - Chi nhánh Bình Phước

<b>STT</b>	<b>Tên đơn vị</b>
54	Ngân hàng TMCP Quân đội - Chi nhánh Bình Phước
55	Ngân hàng TMCP Sài Gòn Thương tín - Chi nhánh Bình Phước
56	Ngân hàng TMCP Hàng hải Việt Nam - Chi nhánh Bình Phước
57	Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh Bình Phước
58	Ngân hàng TMCP Phát triển TP. HCM - Chi nhánh Bình Phước
59	Ngân hàng TMCP Sài Gòn - Hà Nội - Chi nhánh Bình Phước
60	Ngân hàng TMCP Tiên Phong - Chi nhánh Bình Phước
61	Ngân hàng TMCP Bản Việt - Chi nhánh Bình Phước
62	Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vượng - Chi nhánh Bình Phước
63	Ngân hàng TMCP Đông Nam Á - Chi nhánh Bình Phước
64	Ngân hàng TMCP Phương Đông - Chi nhánh Bình Phước
65	Trường Cao đẳng Miền Đông
66	Trường Cao đẳng Bình Phước
67	Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ
68	Công ty Cổ phần Thủy điện Srok Phu Miêng
69	Công ty Cổ phần Thủy điện Cần Đơn
70	Công ty TNHH MTV Cao su Bình Long
71	Công ty TNHH MTV Cao su Lộc Ninh
72	Công ty TNHH MTV Cao su Phú Riềng
73	Công ty Cổ phần Cao su Đồng Phú
74	Công ty Cổ phần Cao su Sông Bé
75	Công ty TNHH MTV Cao su Bình Phước
76	Công ty Bảo Việt Bình Phước
77	Công ty Cổ phần Xây dựng Bình Phước
78	Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Bình Phước
79	Công ty Cổ phần Dược và Vật tư y tế Dapharco Bình Phước
80	Trại giam Tống Lê Chân, Bộ Công an